
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\PROVA L'HOCKEY IN CARROZZINA\ORD.N. 486  DEL 2012  PROVA L'HOCKEY IN 
CARROZZINA.doc 
 

 
U.O. Traffico      

 
 

ORD. N° 486    del: 03 settembre 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Comunicazione del responsabile della Sezione di Scandicci della Polisportiva 
Robur 1908 inoltrata in data 27 agosto 2012 protocollo n. 29704 relativa alla manifestazione 
denominata “Prova l’Hockey in Carrozzina” il cui svolgimento è previsto per il giorno venerdì 
14 settembre 2012 dalle ore 19,00 alle ore 22,30 sulla Piazza Matteotti; 
VISTO  il nulla osta rilasciato dall’Ufficio del Sindaco in data 30/8/2012; 
VISTO il Regolamento Commercio su Aree Pubbliche approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale N. 65 del 21/4/2009 e s.m.i.; 
VISTO che nel contesto di tale comunicazione si richiedeva autorizzazione a far sostare un 
veicolo atto al trasporto delle attrezzature per lo svolgimento della manifestazione; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30/04/1992 n. 285 con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o 
temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale appartenente al Corpo Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 

che dalle ore 17,30 alle ore 23,30 del giorno  VENERDI’ 14 SETTEMBRE 2012,  sia istituito 
quanto segue: 
 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, ECCETTO AUT ORIZZATI, sulla Piazza 
Matteotti (lato cinema Cabiria), sul lato sinistro della carreggiata a senso unico di marcia, 
rispetto al senso di marcia avente provenienza lato Via Aleardi e direzione lato Via Roma, 
per un tratto di circa ml. 15,00 all’altezza del nc. 30; 
 

DISPONE 
 

che  venga collocata la prescritta segnaletica stradale, almeno 48 ore prima dell’entrata in 
vigore della presente ordinanza; 
che  gli Agenti di Polizia Municipale, ed a che altro spetti, provvedano a far rispettare la 
presente ordinanza; 
 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\PROVA L'HOCKEY IN CARROZZINA\ORD.N. 486  DEL 2012  PROVA L'HOCKEY IN 
CARROZZINA.doc 

AVVERTE 
 

che  i contravventori alla medesima saranno puniti a termini di Legge; 
 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa al T.A.R., entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 
    Il Comandante 
    Dirigente del Settore Polizia Municipale  
    Dott. Antonello Bastiani 
 


